
Núm. 10181 / 27.08.2025 1 / 14

CVE: DOGV-C-2025-33881 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

B) SUBVENCIONES Y BECAS

 

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2025, por la que se conceden y deniegan las becas para el alumnado que vaya a finalizar

sus estudios universitarios en las universidades de la Comunitat Valenciana durante el curso 2024-2025.

 

Por Orden 24/2016, de 10 de junio, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, se establecen

las bases reguladoras para la concesión de las becas para el alumnado que vaya a finalizar sus estudios universitarios en las

universidades de la Comunitat Valenciana, publicada en el DOGV n.º 7805 de 14.06.2016 (en adelante Orden de bases).

Mediante la Resolución de 20 de marzo de 2025, de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y

Empleo, se convocan becas para el alumnado que finalice sus estudios universitarios durante el curso 2024-2025 en las

universidades que integran el sistema universitario valenciano, publicada en el DOGV n.º 10077 de 31.03.2025 (en

adelante, Resolución de convocatoria).

De acuerdo con lo previsto en el artículo 4 de la Orden de bases y en el resuelvo quinto de la Resolución

anteriormente citadas, estas becas se adjudicarán, en primer lugar, al alumnado al que le reste un máximo de 18 créditos

para finalizar sus estudios. Subsidiariamente, si existe crédito disponible, la beca se concederá al alumnado al que le reste

un máximo de 24 créditos para finalizar sus estudios.

Asimismo, en el artículo 4.1 y 4.2 de la Orden de bases, se establece que estas becas se concederán en régimen de

concurrencia competitiva. Las becas se adjudicarán hasta que se agote el importe global máximo previsto en la resolución

de convocatoria, quedando excluido de la beca el alumnado cuya nota media sea inferior a la del alumno/a o alumnos/as

donde se agote el importe global máximo.

En fecha 25 de julio de 2025 se reúne la Comisión de Selección establecida en el artículo 15 de la Orden de bases

y, de conformidad con lo dispuesto en el resuelvo decimosexto de la Resolución de convocatoria anteriormente

mencionada, valora las solicitudes presentadas por el alumnado al que le resta un máximo de 24 créditos para finalizar sus

estudios universitarios en el curso académico 2024-2025 y levanta acta en la que se concreta el resultado de la valoración

efectuada.

A la vista de dicha acta, la Subdirección General de Universidades, como órgano instructor del procedimiento, de

conformidad con el artículo 16 de la Orden de bases reguladoras y el resuelvo decimoséptimo de la Resolución de

convocatoria, formula propuesta de resolución de fecha 25 de julio de 2024 y la eleva al director general de Universidades.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 17 de la Orden de bases reguladoras y en el resuelvo decimoctavo de la

Resolución de convocatoria anteriormente citadas, a la vista de la propuesta de resolución, el director general de

Universidades, por delegación del conseller de Educación, Cultura, Universidades y Empleo,

RESUELVE

Primero

Conceder la beca para la realización de estudios universitarios durante el curso académico 2024-2025 en las

universidades de la Comunitat Valenciana a las personas solicitantes de la beca a las que les resta un máximo de 24 de

créditos para finalizar sus estudios universitarios, que cumplen con los requisitos establecidos en la Resolución de

convocatoria y que se relacionan en el anexo I de esta resolución.

Estas ayudas se financian por un importe global máximo de 180.000 euros (ciento ochenta mil euros), con cargo a

la línea de subvención S0225 del subprograma presupuestario 422E00 «Universidad y Estudios Superiores», aplicación

presupuestaria G01090301.422E00.4, contemplada en la Ley de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2025.

Segundo

Librar a las universidades valencianas una cuantía total de 59.567,87 €(cincuenta y nueve mil quinientos sesenta y

siete euros con ochenta y siete céntimos), en concepto de tasa de matrícula del alumnado relacionado en el anexo I, con el

siguiente desglose por universidades:



Núm. 10181 / 27.08.2025 2 / 14

CVE: DOGV-C-2025-33881 https://dogv.gva.es/

Universitat
Importe Créditos en 3ª

matrícula (euros)

Importe Créditos en 4ª

matrícula (euros)

Importe

total (euros)

Universitat de València – Estudi General 3.931,70 8.320,29 12.251,99 

Universitat Politècnica de València 6.488,82 439,92 6.928,74 

Universidad de Alicante 15.736,17 12.503,55 28.239,72 

Universidad Jaume I de Castellón 3.016,26 1.839,53 4.855,79 

Universidad Miguel Hernández de Elche 5.036,41 2.255,22 7.291,63 

TOTAL 34.209,36 25.358,51 59.567,87  

Tercero

Denegar la beca a las personas solicitantes relacionadas en el anexo II de esta resolución por no cumplir alguno o

algunos de los requisitos establecidos en la Resolución de convocatoria para el curso académico 2024-2025, indicando en

dicha relación el motivo de su denegación.

Cuarto

Publicar la presente resolución y la relación de solicitudes adjunta a la misma de becas concedidas y denegadas en

la página web de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo que se indica a continuación:

https://universitats.gva.es/es/beca-finalitzacio-estudis-universitaris, así como en el Diari Oficial de la Generalitat

Valenciana.

Quinto

La presente resolución producirá efectos desde el día siguiente a su publicación en el DOGV.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter potestativo

recurso de reposición ante la persona titular de la Secretaría Autonómica de Universidades, por delegación del conseller de

Educación, Cultura, Universidades y Empleo (Resolución de 30 de enero de 2025, sobre delegación de competencias en

determinados órganos, DOGV 10037, de 31.01.2025) en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su

publicación, de conformidad con lo previsto en los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, o bien interponer directamente recurso

contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses

contados a partir del día siguiente al de su publicación, de acuerdo con los artículos 10, 14 y 46 la Ley 29/1998, de 13 de

julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 5 de agosto de 2025

(p. d. O 24/2016; DOGV 7805, 14.06.2016)

José Antonio Pérez Juan

Director general de Universidades

https://universitats.gva.es/es/beca-finalitzacio-estudis-universitaris


Núm. 10181 / 27.08.2025 3 / 14

CVE: DOGV-C-2025-33881 https://dogv.gva.es/

ANNEX I / ANEXO I

Resolució de la Direcció General d'Universitats, per la qual s'adjudiquen i deneguen les beques de finalització d'estudis universitaris en el curs acadèmic 2024/2025 en les universitats públiques de la Comunitat Valenciana /
Resolución de la Dirección General de Universidades, por la que se adjudican y deniegan las becas de finalización de estudios universitarios en el curso académico 2024/2025 en las universidades públicas de la Comunitat

Valenciana.

UA 18.0 0,00 649,32****5947* 649,32 0.0ALDANA 12.0ZAPATA MARIA JOSE

UA 12.0 0,00 879,84****2652* 879,84 0.0AURECCHIA 12.0VIDAL ALICIA

UA 6.0 0,00 162,33****7862* 162,33 0.0AVELINA 6.0GOMES GIOVANA

UA 24.0 0,00 219,96****9420* 219,96 0.0BAQUERO 6.0PEREZ SOCRATES DAVID

UA 15.0 0,00 486,99****5641* 486,99 0.0BARRERA 9.0ARIAS LUCIA

UA 18.0 0,00 439,92****1345* 439,92 0.0BERENGUER 6.0GOMEZ MARIA DE LA

UA 18.0 293,28 293,28****5792* 0,00 6.0BERENGUER 0.0SABATER JAVIER

UA 18.0 586,56 586,56****4445* 0,00 6.0BERNA 0.0VILELLA EDUARDO

UA 18.0 0,00 439,92****7066* 439,92 0.0BLAZQUEZ 6.0JAMES WILLIAM EFEIRI

UA 18.0 586,56 586,56****0946* 0,00 6.0CAMACHO 0.0GARCIA CAROLINA

UA 21.0 879,84 879,84****3530* 0,00 9.0CAMBRA 0.0GANDIA MARIA JOSE

UA 6.0 0,00 355,98****6718* 355,98 0.0CERNADAS 6.0NAVARRO IRIS

UA 15.0 0,00 811,65****3243* 811,65 0.0CONTRERAS 15.0POMARES PEDRO

UA 18.0 237,30 237,30****2283* 0,00 6.0ETTIJANI 0.0EL BARNI YASSIN

UA 18.0 178,05 340,38****9510* 162,33 6.0FADEL 6.0MARROUH MOHCINE

UA 6.0 0,00 324,66****7934* 324,66 0.0FAJARDO 6.0PARDO CLARA

UA 18.0 1.759,68 1.759,68****5825* 0,00 18.0FUSTER 0.0CASAS SATURNINO

UA 24.0 586,56 1.466,40****1658* 879,84 6.0GARCIA 12.0PATERNA ALEJANDRO

UA 6.0 0,00 324,66****9942* 324,66 0.0GARCIA 6.0SANJUAN AITANA

UA 15.0 432,84 432,84****4538* 0,00 6.0GHEORGHE 0.0_ DARIANA TAISIA

UA 18.0 0,00 439,92****5555* 439,92 0.0GIL 6.0GIRONA ADRIAN

UA 6.0 0,00 649,32****2208* 649,32 0.0GONZALEZ 12.0VAZQUEZ MARIA

UA 12.0 0,00 324,66****6630* 324,66 0.0GUZMAN 6.0AMPIE WILLIAN JOSUE

UA 6.0 0,00 324,66****6605* 324,66 0.0KHACHIDZE 6.0KALATOZISHVILI GIORGI

UA 18.0 0,00 219,96****7240* 219,96 0.0LAVIOS 6.0IBARZABAL JAVIER JOSE

UA 12.0 0,00 324,66****2969* 324,66 0.0LAZREG 6.0MAS ISMAEL

UA 18.0 1.759,68 1.759,68****0017* 0,00 18.0LLEDO 0.0SILVESTRE ADRIAN

UA 18.0 865,68 865,68****7968* 0,00 12.0MARCO 0.0CUTILLAS BRIAN

UA 18.0 0,00 879,84****7134* 879,84 0.0MARI 12.0ESCRIVA ROCIO

UA 6.0 432,84 432,84****9504* 0,00 6.0MARTINEZ 0.0FELIX ZAIRA

UA 15.0 0,00 811,65****5793* 811,65 0.0MONGE 15.0MANSILLA MARTA

UA 24.0 0,00 649,32****6134* 649,32 0.0NORIEGA 12.0GARCIA PAULA

UA 21.0 0,00 0,00****6505* 0,00 0.0NUÑEZ 9.0SANTIAGO ESTEFANIA

UA 6.0 0,00 439,92****9220* 439,92 0.0PENALVA 6.0CISNEROS OSCAR

UA 18.0 432,84 432,84****4768* 0,00 6.0PINA 0.0GARCIA IRENE

UA 18.0 0,00 649,32****9182* 649,32 0.0QUINTERO 12.0FRANCO JUAN CAMILO

UA 12.0 0,00 879,84****5277* 879,84 0.0RAMIREZ 12.0HURTADO LUZ DENNY

UA 12.0 432,84 757,50****0135* 324,66 6.0RIOS 6.0HIDALGO NOEMI

UA 24.0 1.224,12 1.224,12****7360* 0,00 12.0RODRIGUEZ 0.0SERRANO NURIA

UA 18.0 432,84 432,84****6352* 0,00 6.0ROS 0.0VILELLA JENNIFER

UA 18.0 0,00 324,66****1502* 324,66 0.0SALGADO 6.0ROJAS MARIAN

UA 6.0 0,00 355,98****6844* 355,98 0.0SÁNCHEZ 6.0CANO DANIEL

UA 18.0 949,20 1.305,18****8408* 355,98 12.0SANNIKOVA 6.0_ ANASTASIYA

UA 18.0 0,00 324,66****0157* 324,66 0.0SINCHE 6.0AÑAZCO JUAN ANDRES

UA 6.0 432,84 432,84****6079* 0,00 6.0SORIANO 0.0REQUENA ANDREA

UA 24.0 0,00 1.319,76****3680* 1.319,76 0.0VALVERDE 18.0RUBIO GINES

15.736,17 12.503,55 28.239,72

UNIVERSITAT/
UNIVERSIDAD NIF CRED FINALIZA CRED 3 MAT IMP CRED 3 MAT CRED 4 MAT IMP CRED 4 MAT IMP TOTALNom/NombreCognom2/Apellido2Cognom1/Apellido1

Relació de beneficiaris / Relación de

1 / 5



Núm. 10181 / 27.08.2025 4 / 14

CVE: DOGV-C-2025-33881 https://dogv.gva.es/

UJI 24.0 865,67 1.190,33****0158* 324,66 12.0BOUTAHAR 6.0BEN SASSI OUARDA

UJI 6.0 108,20 108,20****4872* 0,00 6.0DOLZ 0.0JIMENEZ VIRGINIA

UJI 6.0 0,00 439,92****4511* 439,92 0.0GAYA 6.0HINSUK MARGARITA

UJI 24.0 0,00 711,96****2615* 711,96 0.0GIMENO 12.0PALLARES AINARA

UJI 24.0 0,00 879,84****7962* 879,84 0.0IBAÑEZ 12.0ESTELLES MARIA

UJI 12.0 0,00 219,96****1972* 219,96 0.0MARCU 12.0_ LILIANA CLAUDIA

UJI 6.0 432,83 432,83****3516* 0,00 6.0POPA 0.0_ DIANA ELENA

UJI 6.0 0,00 439,92****9197* 439,92 0.0RENAU 6.0GIMENO DIEGO

UJI 24.0 432,83 432,83****0855* 0,00 6.0ZAIMI 0.0SELMANI SHEREZADE

3.016,26 1.839,53 4.855,79

UNIVERSITAT/
UNIVERSIDAD NIF CRED FINALIZA CRED 3 MAT IMP CRED 3 MAT CRED 4 MAT IMP CRED 4 MAT IMP TOTALNom/NombreCognom2/Apellido2Cognom1/Apellido1

2 / 5



Núm. 10181 / 27.08.2025 5 / 14

CVE: DOGV-C-2025-33881 https://dogv.gva.es/

UMH 12.0 0,00 0,00****5061* 0,00 0.0BRU 6.0GARCIA MARCOS

UMH 19.5 324,63 811,63****1542* 487,00 4.5BUENDIA 9.0BERENGUER RUBEN

UMH 16.5 0,00 329,94****7792* 329,94 0.0GAMEZ 4.5CARTAGENA FERNANDO

UMH 24.0 0,00 439,92****0363* 439,92 0.0GARRIDO 12.0SANTAMARIA LORENA

UMH 12.0 0,00 879,84****8328* 879,84 0.0GOMEZ 12.0MOGEDAS PABLO

UMH 18.0 0,00 439,92****6206* 439,92 0.0LARA 6.0MEJIAS CHRISTIAN

UMH 18.0 0,00 439,92****8777* 439,92 0.0MARTIN 6.0LACAL SANDRA

UMH 24.0 324,63 568,13****9314* 243,50 4.5MARTINEZ 4.5SEGURA MARINA

UMH 12.0 586,56 586,56****5737* 0,00 6.0MIÑANA 0.0BLASCO BELEN

UMH 6.0 432,84 432,84****7765* 0,00 6.0NAVARRO 0.0MEDINA MARINA

UMH 12.0 0,00 324,66****4385* 324,66 0.0RAMOS 6.0BLASCO FRANCISCO

UMH 12.0 0,00 355,98****9440* 355,98 0.0SANCHEZ 6.0MINGUILLAN ALEJANDRO

UMH 18.0 0,00 973,98****9966* 973,98 0.0SANCHEZ 18.0SORROCHE ELENA

UMH 18.0 586,56 586,56****8400* 0,00 6.0SOLANO 0.0ROBLES ANTONIO JESUS

UMH 10.5 0,00 121,75****2817* 121,75 0.0TORRES 4.5ESCALONA AURORA

5.036,41 2.255,22 7.291,63

UNIVERSITAT/
UNIVERSIDAD NIF CRED FINALIZA CRED 3 MAT IMP CRED 3 MAT CRED 4 MAT IMP CRED 4 MAT IMP TOTALNom/NombreCognom2/Apellido2Cognom1/Apellido1

3 / 5



Núm. 10181 / 27.08.2025 6 / 14

CVE: DOGV-C-2025-33881 https://dogv.gva.es/

UPV 12.0 0,00 879,84****9470* 879,84 0.0AÑO 12.0GILABERT NOEMI

UPV 12.0 0,00 879,84****8838* 879,84 0.0BROTONS 12.0BERNABEU FRANCISCO

UPV 22.5 439,92 769,86****1050* 329,94 4.5DRAIFI 4.5MOREDA SARA

UPV 13.5 0,00 329,94****9679* 329,94 0.0FLORES 4.5CARDENAS PATRICIO

UPV 6.0 0,00 439,92****6151* 439,92 0.0PEDROS 6.0ÁLVAREZ PEPE

UPV 19.5 0,00 1.429,74****6967* 1.429,74 0.0SIGNES 19.5SACRISTAN LUIS ALBERTO

UPV 12.0 0,00 879,84****2719* 879,84 0.0TEBAR 12.0GOMEZ PACO

UPV 18.0 0,00 1.319,76****0746* 1.319,76 0.0VALLEJOS 18.0GOMEZ ERIKA ALISON

6.488,82 439,92 6.928,74

UNIVERSITAT/
UNIVERSIDAD NIF CRED FINALIZA CRED 3 MAT IMP CRED 3 MAT CRED 4 MAT IMP CRED 4 MAT IMP TOTALNom/NombreCognom2/Apellido2Cognom1/Apellido1

4 / 5



Núm. 10181 / 27.08.2025 7 / 14

CVE: DOGV-C-2025-33881 https://dogv.gva.es/

UV 6.0 586,56 586,56****2166* 0,00 6.0BOU 0.0MARTINEZ MARCOS

UV 13.5 0,00 405,83****2882* 405,83 0.0BUCETA 7.5COLOMER DIEGO

UV 24.0 586,56 1.906,32****7933* 1.319,76 6.0CABO 18.0BESTILLEIRO IGNACIO

UV 18.0 0,00 439,92****4828* 439,92 0.0CARDONA 6.0ALBERO PAULA

UV 22.5 1.623,15 1.623,15****6790* 0,00 22.5COSTACHE 0.0_ ANDREEA

UV 18.0 1.224,12 1.224,12****5333* 0,00 12.0ESTEVE 0.0LLOPIS LAURA

UV 9.0 711,90 711,90****2850* 0,00 9.0GADEA 0.0DEL CURA SARA

UV 12.0 865,68 865,68****4778* 0,00 12.0GARCIA 0.0MARTINEZ MARIA

UV 12.0 865,68 865,68****6090* 0,00 12.0GASCON 0.0ROCHA MIGUEL ANGEL

UV 15.0 0,00 121,77****6421* 121,77 0.0RUBIO 9.0MARCOS MARIA

UV 12.0 949,20 949,20****1605* 0,00 12.0SERNA 0.0SANCHEZ EFREN

UV 12.0 0,00 879,84****4090* 879,84 0.0SOLIVA 12.0MONTOYA JEAN PAUL

UV 18.0 474,60 474,60****8567* 0,00 6.0TYUMENTSEV 0.0_ NIKITA

UV 18.0 0,00 439,92****2829* 439,92 0.0VAD 6.0_ GABRIELLA

UV 18.0 432,84 757,50****8135* 324,66 6.0VERT 6.0BAYO NOE

3.931,70 8.320,29 12.251,99

UNIVERSITAT/
UNIVERSIDAD NIF CRED FINALIZA CRED 3 MAT IMP CRED 3 MAT CRED 4 MAT IMP CRED 4 MAT IMP TOTALNom/NombreCognom2/Apellido2Cognom1/Apellido1

59.567,87€IMPORT/IMPORTE TOTAL:

5 / 5



Núm. 10181 / 27.08.2025 8 / 14

CVE: DOGV-C-2025-33881 https://dogv.gva.es/

ANEXO II

COMISIÓN VALORACIÓN BECAS FINALIZACIÓN DE ESTUDIOS 2024/2025

NIF Cognom1/Apellido1 MOTIVOS DENEGACIÓN

****1833* ABAD MARTINEZ ALVARO 32

****9429* ABIO LLUESMA MARTA 8 14

****0611* ABRIL PESO EVA MARIA 14

****3689* ACEBRON RAMIREZ ALBA 14

****9363* ACEVEDO _ MATIAS RAMON 8 14

****7263* AGÜERA GONZALEZ SUSANA 8 14

****1634* AGUILAR PEÑALVER ALICIA 14

****1240* AIT OUHDA ESSAADI MOHAMED 18

****9183* ALBERT BROTONS SANDRA 8 14

****1570* ALCAÑIZ MONTAGUD CRISTINA 8 14

****7920* ALCARAZ CEBRIÁN JOEL 8 14

****3173* ALEMANY SEGUER SARA 8

****0845* ALGUACIL GUIRAO LUCIA 8 14

****3552* ALMIÑANA MARCHIRANT FERRAN 8 14

****6825* ALPEÑES DE LUCCA DANIEL 8 14

****1746* ALVAREZ LEON SARA 8 14

****9140* AMOROS MARCO PAULA 8 14

****6840* ANDRES SUAREZ CLAUDIA 8 14

****1026* ANDREU NAVARRO CARMEN DUNIA 18

****9783* ANDREU PALOMERO MARIA 8 14

****8855* ARGUDO BERTOMEU AITANA 8 14

****7739* ATANASOVA _
NIKOLINA
ZAPRYANOVA

8

****8134* BAEZA MAYOR AITANA 8

****2103* BAILEN SAMPERE JOS
E

8 14

****7443* BALAGUER ARRUE SARA 8

****5616* BALFAGON MIRAVET MIGUEL 8 14

****3331* BARBA LA ORDEN IRENE 8 14

****1027* BARBOSA GARCIA ANGELA 14

****4726* BARRACHINA VALDES JOS
E

8 14

****2299* BARTUAL LATORRE ALVARO 8 14

****7119* BAYONA BRUNO ANA 8 14

****2246* BELEN CARPENA JULIA 8 14

****6907* BELENGUER GARCIA LUCIA 8

****5062* BELHAJ RUIZ ANAÏS 8 14

****8997* BELINCHON CARBO SOFIA 8 14

****4595* BELLES PASCUAL PAULA 8 14

****4549* BELLO QUILES CAROLINA 8

****2841* BELLON PINTA SORAYA 8 14

****4367* BENITEZ ALVAREZ MARIA 18

****2526* BOIX TARIN HECTOR MANUEL 8 14

****9795* BONET MARTINEZ MARTA 8 14 32 141 144 145

****0639* BONET SANTOS LUCIA 8 145

****7460* BORREDA MATEU MARTA 3 14

****5140* BOTELLA MORALES JESU
S

8 14

****3118* BOUSSA MOLIO ANTONIA MALIKA 8

****1296* BURGOS GUERRA MIGUEL 8

****6058* CABALLER BRINES ESTHER 8

****5650* CABRERA ORTIZ JOSE MARIA 14

****6506* CABRERIZO RUIZ MARIA 8 14

****3498* CALPE MALLASEN MARIA 8 14

****4179* CALVO SORO JOSE CARLOS 8 14

****2771* CAMPOS CLIMENT CLAUDIA 8 14

Cognom2/Apellido2 Nom/Nombre

1 / 7



Núm. 10181 / 27.08.2025 9 / 14

CVE: DOGV-C-2025-33881 https://dogv.gva.es/

****7114* CANO MARTIN JUDITH 8 14

****6915* CAPARROS CARRERES CLAUDIA 8

****4288* CARBONELL GUERRERO ARANTXA 8 14 32

****2017* CATALAN PIERA DANIEL 8 14

****9185* CHAFER MIRA DAVID 14

****4734* CHAPA CEBOLLA ANGELA 8 14

****8544* CISCAR BIEDMA DONIS 8 14

****3686* CLIMENT FIGUERES MARIA 8 14

****3873* COMPAÑ VILA RAFAEL 14

****9926* CORELLA AYMERICH GERARD 8

****7547* CRESPO OLMOS CLAUDIA 8 14

****2707* CUENCA MERINO WILSON BRYAN 8

****7891* DE JAVIER MIRA IRENE 8

****7231* DE LA PAZ MARIN VICTOR ANGEL 8

****2147* DE LA ROSA KOLYUKH AITANA 8 14

****9844* DEL CAMPO SOTO JUAN 8 14

****4782* DE MIGUEL ARMISÉN DAVID 14 141 145

****0747* DEZA LOPEZ MARTA 8 14

****0000* DIAZ REQUENA JULIA 14

****0331* DOMINGO BOSQUET AMANDA 8 14

****3249* DURA CERDAN SANTIAGO 8 14

****6140* DURA ESQUIVA LAURA 8 14

****7381* EL BOUNAGUI BOUNAGUI KHADIJA 8 14

****7200* EL QUARKOURI MENCHI SOMIA 8

****9812* ENDARA AULIS ALEJANDRA PAMELA 18

****2485* ESCARABAJAL GIMENEZ ELISA MARIA 8

****7572* ESCOLANO CAPARROS HECTOR 14

****0007* ESQUIVEL SALMERON FELIX 8 14

****6830* ESTEVE GARCIA ARIADNA 8 14

****9947* ESTEVENS ROMERO ALBERT 8 14

****8920* FABREGAT CALABUIG SALVADOR 8 14

****9602* FABREGAT ESTEVE MAR 14

****3002* FELTSAN _ VIKTORIYA 32

****1014* FERNANDEZ GARCIA JOSE MIGUEL 8 14

****4610* FERNANDEZ MELENCHON JAVIER 8 14

****5608* FERNANDEZ RECHE SOFIA 8 14

****9587* FERNANDEZ ROSELLO ALBA 8

****2762* FERNANDEZ SANCHEZ LAURA 32 144 145

****8010* FERRANDEZ FERRER CORAL 8 14

****8630* FERRER CARBONELL LAURA 8 14

****4510* FERRER LIBEROS SOFIA 8

****8852* FERRER REIG CLAUDIA 8 14

****7990* FILLOLS FORTE RAQUEL 14

****4474* FRANCES RIBERA DAVID 14

****9591* FUSTER REAL MARINA 6 18 33

****3050* GALICHINI SOSA LOURDES AILEN 8 14

****5682* GANDIA BRAVO SAMUEL 8 14 32

****0190* GANDIA MARTINEZ LAURA 8 14

****6776* GARCIA CALLE JAVIER 8 14

****7132* GARCIA CAÑETE MIGUEL 8 14

****9888* GARCIA ESPINOSA INES 8 14

****3186* GARCÍA FERNÁNDEZ ANDRÉS 144 145

****1223* GARCIA GARGALLO MAR 14 142

****6256* GARCIA LLORCA ANGELA 8 14 144 145

****9280* GARCIA MOLINES LETICIA 14

****9279* GARCIA MOLINES SOFIA MARIA 8 14

****1270* GARCIA MUÑOZ JORGE 8 14

****1383* GARCIA RUIZ MIREIA 8 14

****0085* GHAZARYAN HAKOBYAN AVETIK 8 14

2 / 7



Núm. 10181 / 27.08.2025 10 / 14

CVE: DOGV-C-2025-33881 https://dogv.gva.es/

****2436* GIL ARMENTA MARTA 8 14

****3679* GIL ARTECHE NATALIA 8 14

****9960* GIL BERNABE ALEXIA 8 14

****6007* GIL SEMPERE SONIA 14

****4888* GIMENEZ MARTINEZ MAICA 8 14

****3481* GIMENEZ PONS RAQUEL 14

****0294* GIMENEZ SAGUAR ESTELA 14

****2305* GINER LLEDÓ BLANCA 8 14

****2232* GIRONA ALBUIXECH TERESA 8 14

****4729* GISBERT MARTIN DEL BURGO AYMAR 8

****1565* GOMEZ ALONSO BEATRIZ 8 14

****8409* GOMEZ BARRERA MARIA CAMILA 142

****6658* GOMEZ PEREIRA JOSE RAFAEL 14

****4816* GOMIS ARENAS AITANA 8 14

****0825* GONZALEZ PEREZ ALVARO 8

****1673* GRAMATIS _ JULIAN 8 14

****5721* GUERRERO MARTIN ALEJANDRO 8 14

****3258* GUERRERO VALERA IVAN 8 14

****7055* GUILLEN ESCRIHUELA JOAN BAPTISTA 14

****0050* GUTIERREZ PEREZ MIRIAM 8 14

****9359* HERNANDIS ESTEBAN LYDIA 8 14

****8024* HERRERA RUBIO ANTONIO 8 14

****7904* HORTELANO MARTINEZ NATALIA 8

****9874* HUGUET OROSIA JESU
S

14

****0116* IBAÑEZ MAYOR LAIA 8 14

****5613* IBAÑEZ VILAR NEREA 8 14

****0870* ILLUECA TELLO IRENE 8 14

****1649* JAIME ZARATE ADRIANA 8 14

****5706* JARAMILLO CABEZAS _ DANIEL STIVEN 8 14

****0770* JIMENEZ MARTINEZ GEMA 6 28

****6466* JORDA ALBERO LAURA 14 144 145

****6653* JOVER NICOLAS ELISA 8 14

****0270* JUAN RAMIREZ JOS
E

8 14

****9933* JUAN ROYUELA ANGELA 8 14

****7114* KARMAZINAS _ LUKAS 8 14

****1699* LANCHAS INFANTES MARIA DELIA 8 14

****1707* LANDAZURI RODRÍGUEZ PABLO SEBASTIAN 8 14

****0525* LEAL PEREZ PEDRO 32

****3826* LEÓN ALEGRÍA YURIAN 14 28

****9593* LERMA GOMARIZ MIGUEL ANGEL 8 14

****1647* LIDON GARCIA JORGE 14

****7375* LILLO DOMENECH ALBA 8

****2977* LLOPIS GIRON ALVARO 8

****3066* LLORENS ALBARRACIN NEUS 8 14

****8398* LOMAS CALATAYUD MANUEL 8

****1482* LOPEZ ALIAGA PAULA 8 14

****9961* LOPEZ GARCIA MARIA 8 14

****2889* LOPEZ NAVARRO MIREYA 8 14

****8051* LORENZO GOMEZ LORENA 8

****1762* MACHANCOSES GRANCHA CLARA 8 14

****0204* MACIA CANTABELLA ELENA 8 14

****8410* MAESTRE DIAZ MARIA AMPARO 8 14

****9205* MAESTRE LEAL ELENA 8 14

****4639* MARCATOMA SICHA DAVID MAURICIO 6 14 28

****8101* MARITA POP KARLA ANDREA 8

****5351* MARROQUI JUAREZ ALEIDA 8

****7409* MARTI BOFI RUBEN 8 14

****6805* MARTIN DAPIA ROI 8 14

****4752* MARTIN RIVERA ANA 8 14

3 / 7



Núm. 10181 / 27.08.2025 11 / 14

CVE: DOGV-C-2025-33881 https://dogv.gva.es/

****7578* MARTIN SANZ GERARD 8 14

****0411* MARTIN VILAR ALICIA 8 141

****4575* MARTINEZ ABELLAN LUCIA 8 14

****4820* MARTINEZ BERNABEU RAUL 8 14 145

****3638* MARTINEZ CANDEL LORENA 14

****4527* MARTINEZ ESTEVE NOELIA 14 32

****1035* MARTINEZ IBORRA THAIS 8 14

****2022* MARTINEZ MARHUENDA MARIA 8 14

****2666* MARTINEZ NAVARRETE NAIARA 8 14

****5919* MARTINEZ PLEGUEZUELOS DANIEL 8 14

****9560* MARTINEZ REYES MARIA FERNANDA 14

****0736* MARTINEZ ROSARIO RICARDO 14

****1920* MARTINEZ SERNA ALEJANDRO 14

****0007* MARTINEZ VARGAS MARIA DE LA O 8

****0163* MAS MARTINEZ ANGEL 8 14

****8467* MATSENKO SVETLICHNY MAXIM 8

****1983* MEDINILLA MARTINEZ JUAN 14

****6239* MELIA ROIG EVA 8 144 145

****2440* MENA MARTÍNEZ ELENA 18

****3669* MERCADAL MARTINEZ ELENA 8 14

****9411* MILLAN ORDAS SANDRA 8 14

****8015* MIRA PARDO ALEJANDRO 8 14

****1172* MOLINA PASTOR ALBA 8 14

****6991* MOLLA BERNAL JOSE FRANCISCO 32

****5529* MOLTO MIRALLES CAROLINA 8 14

****3185* MONFERRER I ULLDEMOLINS PAU 8 14 145

****3196* MONFORT MOLES ARTURO 142 145

****1765* MONTANO VELEZ ANDREA 8 14

****9076* MORALES FERNANDEZ-CAÑADAS ANDREA 8 14

****3978* MORALES PEREZ EMMA 8 14

****0196* MORALES RINCÓN DIEGO ALEJANDRO 144 145

****9953* MORAN VICENTE CAROLINA 8 14 32

****1854* MOREIRA CUZCO MARIELA ESTEFANIA 14

****3995* MOSCARDO PRIETO ALBA 8 14

****8539* MUÑOZ GOLMAYO GUILLERMO JOSE 8 32 141 144 145

****4618* MURADYAN HARUTYUNYAN MILENA 8 14

****8904* NADAL SILVESTRE MARINA 8 14

****1763* NAVARRO ARAUZO MARIA 8 14

****4075* NAVARRO MODESTO CRISTINA 14

****6386* NAVARRO SALA JAUME 8

****5461* NAVARRO TAFALLA JOSE IGNACIO 8 14

****5379* NAVARRO TORTOSA SARA 8 14

****8092* NICULA DEL BAÑO EMILIE FINA 8 14

****9145* NORTE CAMARA ANA MARIA 8

****8485* ÑIGUEZ ZAMORA LUCIA 8 14

****5401* OLIVERT CARRERES HELENA 14

****4363* ONTENIENTE CALDERON JORGE 8

****8898* ORJUELA MONTERO ALFRED ESTEBAN 14

****6652* PADRON OSTOS OSCAR ENRIQUE 8

****2947* PALOMERO MARTINEZ VEROUSKA 8 14

****5197* PALOMO MARTI SONIA 14

****2995* PARRES JODAR ANA 8 14 32

****1060* PARRES SANZ PABLO 8 14

****2411* PATERNA VAÑO SARA 18 144 145

****9500* PAUNER SERRA ELENA 8 14

****4067* PENDOLERO NEBOT RAUL 8

****4610* PEÑA ARTERO MARTA 8 14

****1306* PEREZ AMAT JORGE 8 14

****2816* PEREZ BERNABEU LAURA 8 14

4 / 7



Núm. 10181 / 27.08.2025 12 / 14

CVE: DOGV-C-2025-33881 https://dogv.gva.es/

****1435* PEREZ HERNANDEZ AINHOA 3 22

****3524* PEREZ LECHUGA MANUEL 18

****6359* PEREZ LOPEZ CARLA 8 14

****6880* PEREZ ORTUÑO BERTA 8 14

****8527* PEREZ VIZQUERRA DAYANA 8 14

****3781* PINA JIMENEZ ALEXIA 8 14

****6393* PITARCH MORRAJA IVAN 8 14

****6390* PITARCH MORRAJA NEREA 8 14

****7521* PONS VERA JOSÉ MANUEL 8 14

****5746* PORCAR VEDRI LAURA 8 14

****1947* PUCHAICELA YAGUACHI BEATRIZ 14

****8994* QRAITICH AITTEBBAA JAMAL 14

****6383* QUEROL LLUCH ROSA 8

****4793* QUESADA PEREZ NURIA DEL CARMEN 8 14 142

****8940* QUILES DIAZ CLARA 8 14

****3205* RADITA _ ALEXANDRO 14

****5075* RAMOS VILLAVERDE ELENA 8 14

****6667* RAPOSO OZUNA MICHAEL FABIAN 8 32

****4825* REIG GARIJO PAULA 8 14

****9202* REVELLES COLLADO CLAUDIA 8 14

****3271* REVERT PEREZ CELIA 8 14

****2829* RIERA CHIRIVELLA CARLOS 8

****4748* RIERA MARIN
ALEJANDRA
VALENTINA

8 14

****2827* RIQUELME ORGILES JOS
E

14

****2871* ROCAMORA HELLIN DIANA 8 14

****7797* RODENAS GONZALEZ SARA 8 14

****9704* RODRIGUEZ MARTINEZ RAUL 8 14

****0191* RODRIGUEZ MENGUAL GABRIEL JOSE 8 14

****7878* RODRIGUEZ SANCHEZ MIGUEL 8

****3878* ROMERO BROSETA MARIA 14

****9348* ROMERO MUÑOZ ANDREA 8 14

****9787* ROMERO PUERTA ALBA 8 14

****1955* ROS CANDELA CRISTINA 8 14

****6222* ROS TELLEZ MARIA 8 14

****0217* ROYO LLINARES ISABEL 8 14

****1455* RUIZ BORRAS SALOMON EDUARDO 8 14

****6994* SALAS PASTOR ANTONIO 8

****3200* SALSE GAUTA NATALIA 8 14

****6398* SANCHEZ CHARRIA ALEJANDRO 8 14

****9053* SANCHEZ MULA PAULA 8 14

****5834* SANCHEZ ROCA ALBA 8 14

****4625* SANCHIS MARTINEZ MARISA 8 14

****3155* SAN NICOLAS GARCIA MANUEL 8 14

****3815* SEDDIK LUJAN ALEJANDRO 8 14

****3646* SEGOVIA GONZALEZ ANDREA 8

****0573* SELLES LLORET GEMMA 8 14

****1793* SELLES VICENTE MARC 8 14

****7067* SERRA LORENZO DAVID 8 14

****5676* SERRANO MARTINEZ NEUS 8 14 32

****3122* SERRANO PEREZ ARIADNA 8 14

****9801* SHCHERBAKOV _ DANIIL 8 14

****8251* SOLANES PASCUAL DAVID 8 14

****0735* SOLER ALBERT MARTA 14

****0639* SOLER SANCHEZ AITOR 8

****7905* SORIA MINGUILLAN ZAYRA 8 14

****3356* SORIANO CORRAL ZULEMA 14

****1902* SOSA BARRIOS _ MARIA FATIMA 8 14

****3413* SOTO SEGURA SARA 8 14

****2444* STANISLAVOVA IVANOVA IVANA 14

5 / 7



Núm. 10181 / 27.08.2025 13 / 14

CVE: DOGV-C-2025-33881 https://dogv.gva.es/

****9896* TAIREDDOUALI HANANI AYOUB 8

****0195* TAJUDEEN RAMIREZ LUCIA ISABEL 28

****1155* TALANCO LORENZO ANDREA 8 14

****5457* TANCHI _ ALEXANDRA RALUCA 8 14

****2330* TÁRRAGA PAREDES JUAN 8 14

****3549* TEJADA SANCHEZ JUAN DAVID 8

****9034* TENZA PEREZ ALBA 8 14

****6577* TOMAS MACIA CARMEN 8 14

****1936* TOMAS MARTINEZ MAR 8 14

****6160* TOMCZYK _
URSZULA
MAGDALENA

8 14

****4688* TORREGROSA BUSQUIER DAVID 8 14

****9458* TORRES GUZMAN SEBASTIAN 8 14

****8167* TOUIMI BOUNAJE OMAIMA 8 14

****7586* TOVAR ASENSIO MARIA 8 14

****1422* TRIVES MARTINEZ CRISTINA 14

****2657* UBEDA CALVO ALBERTO MANUEL 8 14

****3600* URIEL SAVAL ARMANDO 141 145

****2687* VALERO ROMERO ANDREA 14

****0829* VARGAS RODRIGUEZ ALMUDENA 32

****4598* VEIGA LORENZO ALEJANDRO 144 145

****5508* VERA CASTRO NATALIA 8 14

****9579* VERA ZAPLANA MARIA 8

****5683* VICEDO GEBBIA VERONICA 32

****1622* VICENT BAQUERO VERONICA 8 32

****8646* VILA SANCHO BLANCA MARIA 8 14 32 145

****5526* VILANOVA BAEZA GEMA 8 14 32 144 145

****6508* VIZCAINO FERNANDEZ IRENE 8 14

****6588* XUCLA VELAZQUEZ LUCIA 8 14

****5847* YANKOVA _ YOANA ANTONOVA 8

****5493* YEPEZ SALINAS NEVIL RAFAEL 8 14 18

****7104* ZAHID CHRIF YOUNESS 8 14

****2309* ZARZOSO FOJ CARLOS 8 14 141 145

****3485* ZHOU _ BENYING 14

Sol·licitar ajuda per a estudis no emparats per
la convocatòria.

Solicitar ayuda para estudios no amparados
por la convocatoria.

1

Estar en possessió o reunir els requisits legals
per a l'obtenció d'un títol del mateix  o superior
nivell al corresponent al dels estudis per als
quals se sol·licita la beca.

Estar en posesión o reunir los requisitos
legales para la obtención de un título del
mismo o superior nivel al correspondiente al de
los estudios para los que se solicita la beca.

2

No complir amb el que s'estableix en el resolc
2n de la convocatòria

No cumplir con lo establecido en el resuelvo 2º
de la convocatoria.

3

No consignar en la sol·licitud les dades
bàsiques o no haver aportat la documentació
necessària per a la resolució d'aquesta,
malgrat haver-li sigut requerida.

No consignar en la solicitud los datos básicos
o no haber aportado la documentación
necesaria para la resolución de la misma, pese
a haberle sido requerida.

6

No reunir els requisits de residència legal
establits  en la convocatòria

No reunir los requisitos de residencia legal
establecidos  en la convocatoria

7

Per restar-li més de 24 crèdits per a finalitzar
els seus estudis universitaris en el curs
acadèmic  per al qual sol·licita la beca.

Por restarle más de 24 créditos para finalizar
sus estudios universitarios en el curso
académico para el que solicita la beca.

8

Tindre més crèdits pendents del curs anterior
dels quals autoritza la convocatòria i/o no
aconseguir la nota mitjana mínima
d'assignatures superades.

Tener más créditos pendientes del curso
anterior de los que autoriza la convocatoria y/o
no alcanzar la nota media mínima de
asignaturas superadas.

11

No estar matriculat en crèdits que
corresponguen a la tercera i/o successives
matrícules.

No estar matriculado en créditos que
correspondan a la tercera y/o sucesivas
matrículas.

14

No acreditar prou la independència econòmica
i/o familiar a data indicada en la convocatòria

No acreditar suficientemente la independencia
económica y/o familiar a fecha exigida en la
convocatoria

17

Haver sigut beneficiari de beca el nombre
màxim d'anys que permet  la resolució de la
convocatòria.

Haber sido beneficiario de beca el número
máximo de años que permite la resolución de
la convocatoria.

18

MOTIUS DENEGACIÓ MOTIVOS DENEGACIÓN

6 / 7



Núm. 10181 / 27.08.2025 14 / 14

CVE: DOGV-C-2025-33881 https://dogv.gva.es/

No estar matriculat/a en el curs requerit en la
convocatòria dins del termini de presentació de
sol.licituds.

No estar matriculado/a en el curso requerido
en la convocatoria dentro del plazo de
presentación de solicitudes.

22

No acreditar la residència en un municipi de la
Comunitat Valenciana, mitjançant el certificat
d'empadronament amb anterioritat a la data de
finalització del termini de presentació de
sol·licituds.

No acreditar la residencia en un municipio de
la Comunidad Valenciana, mediante el
certificado de empadronamiento con
anterioridad a la fecha de finalización del plazo
de presentación de solicitudes.

28

Per haver renunciat o haver-li sigut anul·lada la
matrícula en el curs emparat per la
convocatòria.

Por haber renunciado o haberle sido anulada
la matrícula en el curso amparado por la
convocatoria.

30

Superar els llindars de renda establits en la
convocatòria.

Superar los umbrales de renta establecidos en
la convocatoria.

32

Per impossibilitat de determinar el nivell de
renda i patrimoni de la unitat familiar.

Por imposibilidad de determinar el nivel de
renta y patrimonio de la unidad familiar.

33

La persona sol·licitant és titular d'una
autorització d'estada per estudis

La persona solicitante es titular de una
autorización de estancia por estudios

71

El valor cadastral de les finques urbanes
(exclosa l'habitatge habitual) supera el límit
establit en la convocatòria.

El valor catastral de las fincas urbanas
(excluida la vivienda habitual) supera el límite
establecido en la convocatoria.

141

La suma dels ingressos procedents d'activitats
econòmiques dels membres computables de la
família, en estimació directa o en estimació
objectiva superen l'import indicat en la
convocatòria.

La suma de los ingresos procedentes de
actividades económicas de los miembros
computables de la familia, en estimación
directa o en estimación objetiva superan el
importe indicado en la convocatoria.

142

El valor cadastral de les construccions
situades en finques rústiques supera els límits
establits en la resolució de la  convocatòria.

El valor catastral  de las construcciones
situadas en fincas rústicas supera los límites
establecidos en la resolución de la
convocatoria.

143

La suma dels rendiments nets reduïts del
capital mobiliari més el saldo net de guanys i
pèrdues patrimonials supera els límits establits
en la convocatòria.

La suma de los rendimientos netos reducidos
del capital mobiliario más el saldo neto de
ganancias y pérdidas patrimoniales supera los
límites establecidos en la convocatoria.

144

El conjunt d'elements patrimonials supera el
límit establit en la convocatòria.

El conjunto de elementos patrimoniales supera
el límite establecido en la convocatoria.

145

No acreditar fefaentment que compta amb
mitjans econòmics suficients que permeten
acreditar l'atenció de les despeses suportades
en concepte d'habitatge i altres despeses
indispensables.

No justificar fehacientemente que cuenta con
medios económicos suficientes que permitan
acreditar la atención de los gastos soportados
en concepto de vivienda y otros gastos
indispensables.

146

No justificar adequadament la unitat familiar
declarada en la sol·licitud.

No justificar adecuadamente la unidad familiar
declarada en la solicitud.

150

El valor cadastral de les finques rústiques
supera els límits establits en la resolució de la
convocatòria.

El valor catastral de las fincas rústicas supera
los límites establecidos en la resolución de la
convocatoria.

154

7 / 7


		2025-08-26T12:54:35+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



